
1/11

13 июня 2024 г.

V květnu bylo v Rusku otevřeno 9 nových výrobních
závodů, včetně 3 velkých

putin-today.ru/archives/209274

Ruský průmysl se nadále sebevědomě rozvíjí, index průmyslové
produkce v dubnu činil 103,9 %, včetně zpracovatelského sektoru
108,3 %.

V květnu 2024 bylo podle webu „Made with Us“ v Rusku otevřeno 9
nových podniků a dílen s investicemi více než 100 milionů rublů. Z
toho jsou 3 velké s investicemi přesahujícími 1 miliardu rublů.

Většina kapacit byla zavedena v sektoru strojírenství - 4 výrobní
závody.

Nedaleko Chabarovsku byl otevřen nový závod na výrobu
betonu

https://www.putin-today.ru/archives/209274


2/11

V obci Nekrasovka u Chabarovsku byla otevřena nová
železobetonová továrna. Ročně bude vyrábět transportbeton o
objemu až 15 tisíc metrů krychlových.



3/11

Dokončují se zprovoznění 1. etapy dvou univerzálních
automatizovaných termostojů. Zařízení dodala čeboksarská firma
Rekon. Školí se také místní specialisté z vesnic Nekrasovka, Ilyinka
a Rakitnoye.

Investiční projekt byl realizován s celkovým financováním 670
milionů rublů.

Ve Sverdlovské oblasti byla zahájena nová dílna komponentů
pro drony

Výrobce uralských dronů Airburg intenzivně rozšiřuje svou výrobní
základnu v Jekatěrinburgu. Den předtím společnost spustila nové
místo pro výrobu komponentů.

Společnost se specializuje na návrh, výrobu, vybavení a modernizaci
palubních elektronických zařízení pro pilotované i bezpilotní
prostředky a také na výrobu malých bezpilotních prostředků.

Ministerstvo průmyslu a obchodu vyčlenilo na modernizaci a
rozšíření výroby přes 380 milionů rublů.



4/11

Na ploše tří tisíc metrů čtverečních byla spuštěna samostatná
mechanická dílna na výrobu dílů a montážních celků vlastní výroby a
dílna kabelových a svazkových výrobků.

V regionu Tula byla zahájena výroba elektromechanických
ohraňovacích lisů

Společnost Promet zahájila výrobu lisů na plech v Uzlovaya SEZ v
regionu Tula.

Elektromechanické v-bend ohraňovací lisy s číslicovým řízením jsou
výrobní zařízení určené pro ohýbání a rovnání plechů. Stroj je
speciální zařízení, na kterém se kovový obrobek zpracovává
deformací za studena. Ohraňovací lis zpracovává díly v široké škále
velikostí a tvarů. Modelová řada ohraňovacích lisů V-Bend: 900 mm,
1250 mm, 1600 mm, 2000 mm, 2500 mm, 3000 mm.

Před rokem se investice do projektu odhadovaly na 1,2 miliardy
rublů.



5/11

V regionu Kaluga byl zahájen nový workshop VMK Invest

 

24. května byla v Kaluze uvedena do provozu nová dílna na
eloxování a lakování hliníkových profilů společnosti VMK Invest.
Investice do výstavby a nákupu vybavení činily asi 500 milionů rublů,
bylo vytvořeno 150 nových pracovních míst.

V moskevské oblasti byla spuštěna robotická dílna na výrobu
přípravků na ochranu rostlin



6/11

Společnost Shchelkovo Agrokhim spustila novou automatizovanou
dílnu na výrobu insekticidů, fungicidů a přípravků na ochranu semen
v Shchelkovo v Moskevské oblasti. Díky dodatečné kapacitě nahradí
podnik výrobky zahraničních konkurentů, kteří opustili ruský trh.

Investice do rozšíření výroby činily 1,8 miliardy rublů, z toho 950
milionů rublů poskytl ve formě zvýhodněné půjčky Federální fond
průmyslového rozvoje (IDF). Nová dílna vytvořila 100 pracovních
míst.

Chemie na ochranu rostlin, kterou firma vyrábí v nové dílně, je
určena k ochraně proti hmyzím škůdcům (insekticidy) a houbovým
chorobám rostlin (fungicidy) a také k ošetření osiva před setím
(ochranné přípravky).

Výroba tepelně izolačních desek zahájena ve Stupinu u Moskvy



7/11

Dílnu na výrobu tepelně izolačních desek zahájila společnost
Keralite v městské části Stupino u Moskvy. Stala se součástí
komplexu na výrobu pěnové keramiky a tepelně izolačních desek.

Celková investice do realizace projektu Keralite je asi 400 milionů
rublů. Koncem roku 2023 společnost spustila dílnu na výrobu
architektonických dekorů a v letošním roce dokončila zprovoznění
zařízení na výrobu tepelně izolačních desek a již začala vyrábět
první produkty.

Výroba polyetylenu zahájena v regionu Kirov



8/11

23. května v Kirově na adrese: st. Zhukovsky, 2a, byla otevřena nová
administrativní a výrobní budova společnosti „Two Andreys“.

Dnes má společnost „Two Andreys“ více než 10 tisíc metrů
čtverečních výrobních a skladových prostor. V těchto oblastech
působí více než 50 kusů techniky.

Základem produktové řady jsou obalové sáčky, pytle na odpad,
přebalovací tašky, flexibilní obaly s potiskem, laminované a PVD
fólie.

Na jižním Uralu byla otevřena nová výroba řezných nástrojů



9/11

Společnost ChKZ-Instrument se sídlem v Čeljabinském
kompresorovém závodě otevřela dílnu na výrobu tvrdokovových
řezných nástrojů: vrtáků, fréz a výstružníků. Dříve bylo téměř 90 %
takových nástrojů dodáváno ze zahraničí.

Celkové investice do nové výroby činí 708 milionů rublů. Z toho 556
milionů rublů. poskytnuty formou zvýhodněné půjčky Federálním
fondem průmyslového rozvoje (IDF).

Objem výroby řezných nástrojů je 2,7 tuny ročně. Při jeho výrobě se
používá ruský wolframový prášek.

V Tatarstánu byl spuštěn závod na výrobu polymerních
produktů pro zemědělství



10/11

Srpnový zemědělský holding spustil v Tatarstánu závod na výrobu
polymerních produktů pro zemědělství - pytlů na obilí a fóliových
materiálů.

Společnost působí na území SEZ Alabuga. Celková plocha
výrobních prostor a administrativního a občanského komplexu je cca
11 tisíc metrů čtverečních. metrů.

Objem kapitálových investic činil asi 2 miliardy rublů.

Roční výrobní kapacita je 10 tisíc tun výrobků.

Celkem bylo v květnu 2024 otevřeno 9 nových výrobních
závodů:

— z toho 3 jsou velká výrobní zařízení s celkovými investicemi asi 5
miliard rublů

— celkový objem oznámených investic dosáhl 7,7 miliardy rublů

— u 1 objektu se výše investice nevykazuje.

Podle odvětví:



11/11

— Strojírenství, kovoobrábění — 4

— Chemický průmysl — 3

— Výroba stavebních materiálů — 2

Podle zdrojů investic:

— Ruské hlavní město — 9

Roman Kovrigin 
 https://dzen.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme: 
https://t.me/putin_today

 
 

https://dzen.ru/a/ZmmQwHTj_UtDOULm
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fputin_today&cc_key=

